
 

Area Welfare 

Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali 

1 

 

 

 
 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
 

1092I_2025_102 del 19/11/2025           
 
 
 

 
OGGETTO: Nomina della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute relativamente 
all’Avviso Pubblico per la selezione, mediante procedura comparativa per soli titoli, di collaboratori 
scientifici per il conferimento di un incarico professionale di ricerca e monitoraggio sulle politiche e sui 
servizi rivolti alle persone senza dimora, realizzati dal Comune di Napoli, indetta con determinazione 
di impegno n. 13 del 22.07.2025. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che 
con determinazione dirigenziale del Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali n. 13 del 
22.07.2025 è stato approvato Avviso Pubblico per la selezione, mediante procedura comparativa per 
soli titoli, di collaboratori scientifici per il conferimento di un incarico professionale di ricerca e 
monitoraggio sulle politiche e sui servizi rivolti alle persone senza dimora, realizzati dal Comune di 
Napoli; 

il ridetto Avviso Pubblico ha previsto che: 

• le istanze di partecipazione dovevano pervenire entro 60 giorni dalla data di presentazione 
dell’Avviso Pubblico, ovvero entro le ore 12:00 di martedì 23.09.2025; 

• per la valutazione delle istanze doveva essere istituita apposita Commissione di valutazione che 
opererà a titolo non oneroso; 

• conformemente al “Disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici 
e dei seggi di gara”, approvato con deliberazione di G.C. n. 745 del 01.12.2016 e delle Linee 
Guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del RUP”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
delibera n. 1096 del 26.10.2016, il RUP doveva avviare le operazioni di selezione e procedere 
ad esaminare la documentazione amministrativa dei concorrenti provvedendo alla validazione 
della stessa; 

• espletati tali adempimenti, la Commissione giudicatrice dovrà procedere successivamente alla 
valutazione comparativa dei candidati sulla base di ciascun curriculum vitae, alla redazione di 
una graduatoria provvisoria e alla proposta di aggiudicazione. 

 

Dato atto che 

la nominata Commissione di valutazione opererà a titolo gratuito; 

il principio di rotazione viene assicurato sia per i dipendenti che ricoprono il ruolo di Commissari, sia 
per il Dirigente che ricopre il ruolo di Presidente; 

con nota PG/2025/945535 del 17.10.2025 il Responsabile dell’Area Welfare, in considerazione dell’im-
possibilità di assicurare la necessaria rotazione dei presidenti di Commissione avvalendosi esclusiva-
mente delle figure dirigenziali interne all’Area, ha provveduto a richiedere alla Direzione Generale l’in-
dividuazione di una rosa di Dirigenti tra i quali procedere al sorteggio per l’individuazione del presi-
dente della Commissione della gara di cui all’oggetto; 

con nota PG/2025/960815 del 22.10.2025 la Direzione Generale ha indicato cinque Dirigenti tra i quali 
poter individuare il Presidente della gara de qua. 
 
Visto il verbale di sorteggio del 31.10.2025, agli atti del Servizio, nel quale si riporta che è stata 
sorteggiata per prima, tra la rosa dei cinque Dirigenti indicati dalla Direzione Generale, la dirigente  
arch. Ivonne De Notaris. 
 
La Dirigente arch. Ivonne De Notaris, sentita per le vie brevi, ha indicato quale componente della 
Commissione, la dott.ssa Martina Ciampi matr. 57501 Funzionario tecnico del Servizio Pianificazione 
dell’Edilizia Residenziale Pubblica e Social Housing; 
 
Considerato che 

sono state acquisite agli atti le dichiarazioni rese, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, dai componenti della 
Commissione testé individuati, circa l’insussistenza delle condizioni di preclusioni di cui all’art. 35 bis 
del D.Lgs. n. 165/2001 egli artt. 93, comma 5, e 16 del d.lgs. n. 36/2023, dell’art. 6-bis della legge n. 



3 

241/90, dell’art. 7 del d.P.R. n. 62/2013 e del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 
Napoli, in uno a ciascun curriculum vitae dei componenti medesimi; 

per gli stessi non risultano emerse condizioni di preclusioni di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 
egli artt. 93, comma 5, e 16 del d.lgs. n. 36/2023; dell’art. 6-bis della legge n. 241/90; dell’art. 7 del 
d.P.R. n. 62/2013 e del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli; 

 

Visti 

l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

l’art. 35 bis D.Lgs. 165/2001; 

l’art. 51 del Codice di procedura civile. 

 

Visto il Disciplinare per la nomina e la composizione delle Commissioni giudicatrici e dei seggi di gara. 

 
Ritenuto, doversi procedere, quindi, alla costituzione dell’apposita Commissione per l’esame delle 
offerte pervenute, composta da n. 1 Presidente e n. 2 componenti; 
 

DISPONE 
 
Nomina della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute relativamente all’Avviso Pubblico 
per la selezione, mediante procedura comparativa per soli titoli, di collaboratori scientifici per il 
conferimento di un incarico professionale di ricerca sulle politiche e sui servizi rivolti alle persone senza 
dimora, realizzati dal Comune di Napoli, indetta con determinazione di impegno n. 13 del 22/07/2025. 
  
La Commissione è così composta: 
• arch. Ivonne de Notaris – Dirigente Servizio Pianificazione dell’Edilizia Residenziale Pubblica e Social 
Housing – Presidente; 
 
• dott.ssa Martina Ciampi matr. 57501 Funzionario tecnico del Servizio Pianificazione dell’Edilizia Resi-
denziale Pubblica e Social Housing - Componente; 
 
• dott.ssa Immacolata Maione matr. 55303 A.S. del Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze 
Sociali – Componente. 
 
Dare atto che: 

sono state acquisite agli atti le dichiarazioni rese, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, dai componenti della 
Commissione testé individuati, circa l’insussistenza delle condizioni di preclusioni di cui all’art. 35 bis 
del D.Lgs. n. 165/2001 egli artt. 93, comma 5, e 16 del d.lgs. n. 36/2023, dell’art. 6-bis della legge n. 
241/90, dell’art. 7 del d.P.R. n. 62/2013 e del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 
Napoli, in uno a ciascun curriculum vitae dei componenti medesimi; 

per gli stessi non risultano emerse condizioni di preclusioni di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 
egli artt. 93, comma 5, e 16 del d.lgs. n. 36/2023, dell’art. 6-bis della legge n. 241/90, dell’art. 7 del 
d.P.R. n. 62/2013 e del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli; 
 
La presente disposizione, in uno alle dichiarazioni di insussistenza delle condizioni di preclusioni cui 
all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 egli artt. 93, comma 5, e 16 del d.lgs. n. 36/2023, dell’art. 6-bis 
della legge n. 241/90, dell’art. 7 del d.P.R. n. 62/2013 e del Codice di Comportamento dei dipendenti 



4 

del Comune di Napoli e a ciascun curriculum vitae dei componenti la Commissione, viene pubblicata 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Napoli. 
 
Copia del presente provvedimento viene notificata ai componenti della Commissione 
 
Ai sensi dell'articolo 6 bis della Legge n. 241/90, introdotto dall'articolo 4 comma 41 della L. n. 190/12 
non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di interesse da impedirne l'adozione. 
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 13 c. 1, lett. b) e 17 c. 2, lett a) 
del regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 
4/2013, si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa presente atto. 
 
 

  
        Sottoscritto digitalmente dal Dirigente 
         dott.ssa Gerarda Vaccaro 

 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.  82 
e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi 
dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005. 


		2025-11-19T11:34:52+0000
	GERARDA VACCARO




